[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Арсеньев
	№

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных

 с перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси)
 граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации,

и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной

 гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

 Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», на основании постановления Главы Арсеньевского городского округа от 13 июля                     2006 года № 308-па «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 30 марта 2022 года № 171-па, от 18 ноября 2022 года № 647-па), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить возмещение расходов, связанных с перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа.
2. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов, связанных с перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                      В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от ____________ № ______
Порядок

возмещения расходов, связанных с перевозкой автомобильным транспортом (за исключением такси) граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа.
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм возмещения предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, деятельность которых распространяется на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом (за исключением такси), расходов, связанных с перевозкой граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа (далее – Порядок).
2. Предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, деятельность которых распространяется на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом (за исключением такси), осуществляется возмещение затрат на перевозку из города Арсеньева на мобилизационные пункты граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и их багажа и перевозку в город Арсеньев из населенных пунктов Приморского края военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – предприятия - перевозчики, возмещение транспортных расходов по мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской Федерации, мобилизованные граждане и военнослужащие, погибшие в военных действиях на территории Российской Федерации).
3. В целях настоящего Порядка администрация Арсеньевского городского округа обращается к предприятиям - перевозчикам для получения услуг по перевозке мобилизованных граждан и военнослужащих, погибших в военных действиях на территории Российской Федерации.
4. Финансирование возмещения транспортных расходов по мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской Федерации осуществляется за счет средств бюджета Арсеньевского городского округа.
5.  Размер возмещения транспортных расходов по мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской Федерации устанавливается на основании предоставленных коммерческих предложений от предприятий - перевозчиков по стоимости часа работы на маршруте.
6. Основанием для предоставления возмещения транспортных расходов по мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской Федерации предприятиям – перевозчикам является:
- акт об оказанных услугах;

- справки из военкомата, воинской части, подтверждающии факт перевозки мобилизованных граждан и /или военнослужащих, погибших в военных действиях на территории Российской Федерации.
7.
 Для возмещения транспортных расходов по мобилизации и при участии в военных действиях на территории Российской Федерации представитель предприятия – перевозчика подает в управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа:

-
заявление на предоставление возмещения транспортных расходов по мобилизации и в военных действиях на территории Российской Федерации;
-  копии документов согласно пункту 6 настоящего Порядка.
8.
 Расчет за оказанные услуги осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня подписания Главой Арсеньевского городского округа акта оказанных услуг, на основании выставленного предприятием - перевозчиком счета (счета-фактуры).
_____________